
 

 

 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 27 декабря 2022 г.                                            № 560 

 г. Тамбов 

 

 

Об утверждении перечня муниципального имущества,  

расположенного в границах Цнинского сельсовета  

Тамбовского района Тамбовской области, Бокинского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области, Покрово-Пригородного 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области, предлагаемого 

 к безвозмездной передаче из муниципальной собственности  

Тамбовского района Тамбовской области в муниципальную 

собственность городского округа – город Тамбов 

 

 

Рассмотрев представление главы Тамбовского района Тамбовской 

области об утверждении перечня муниципального имущества, 

расположенного в границах Цнинского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области, Бокинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области, Покрово-Пригородного сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной 

собственности Тамбовского района Тамбовской области в муниципальную 

собственность городского округа – город Тамбов, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Положением «О порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности Тамбовского 

района Тамбовской области», утвержденным решением Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области 28.10.2010 №302, 

Уставом Тамбовского района Тамбовской области и учитывая решение 

Тамбовской городской думы от 23.12.2022 №718 «О согласовании Перечня 

муниципального имущества, находящегося в собственности Тамбовского 

района Тамбовской области, расположенного в границах Цнинского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области, Бокинского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области, Покрово-Пригородного сельсовета 



Тамбовского района Тамбовской области, предлагаемого к безвозмездной 

передаче в муниципальную собственность городского округа – город Тамбов», 
 

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области      

р е ш и л : 
 

1. Утвердить перечень муниципального имущества, расположенного в 

границах Цнинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области, 

Бокинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области, Покрово-

Пригородного сельсовета Тамбовского района Тамбовской области, 

предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности 

Тамбовского района Тамбовской области в муниципальную собственность 

городского округа – город Тамбов (приложение). 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Притамбовье» и опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого издания 

Региональное информационное агентство «РИА ТОП68» (www.top68.ru) и 

вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Тамбовского районного  

Совета народных депутатов 

Тамбовской области                                                                          А.Ю. Широков 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


УТВЕРЖДЕН 

 

решением Тамбовского районного 

Совета народных депутатов 

Тамбовской области 

от 27 декабря 2022 г. № 560 

 

 

 

 

 

Перечень  
муниципального имущества, расположенного в границах Цнинского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области, Бокинского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области, Покрово-

Пригородного сельсовета Тамбовского района Тамбовской области, 

предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной 

собственности Тамбовского района Тамбовской области в 

муниципальную собственность городского округа – город Тамбов 

 

 

 

I. Муниципальные учреждения, как имущественные комплексы 
 

Полное наименование организации 

 

Адрес места нахождения организации, 

ИНН, ОГРН организации 

1. Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Журавлик» 

392524, Тамбовская область,  

район Тамбовский,  

село Покрово-Пригородное,  

улица Пионерская, дом 12а 

ИНН 6820028639 

ОГРН 1096820000166 

в том числе: 

Наименование и идентифицирующие 

характеристики объекта 

Адрес Балансовая 

стоимость, руб. 

1.1. Здание. Детский сад  

Назначение: нежилое.  

Площадь: 1814,6 кв. м. Количество 

этажей, в том числе подземных   

этажей: 3, в том числе подземных 1. 

Кадастровый номер: 68:20:2801006:163. 

Ранее присвоенный государственный 

учетный номер: Инвентарный номер 

1892/А/22; Инвентарный номер 

68:20:021/033/5740/12а; Условный 

номер 68-68-14/042/2011-472.  

Год завершения строительства: 1983 

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

село Покрово-Пригородное,  

улица Пионерская, дом 12а 

11 587 952,00 

1.2. Земельный участок. Категория 

земель: земли населенных пунктов.  

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

2 126 734,85 



Вид разрешенного использования: для 

общеобразовательных целей.  

Площадь 6 665 кв. м.  

Кадастровый номер: 68:20:2801006:62 

село Покрово-Пригородное,  

улица Пионерская,  

№ 12-а 

Полное наименование организации Адрес места нахождения организации, 

ИНН, ОГРН организации 

2. Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Колокольчик» 

392523, Тамбовская область,  

Тамбовский район, село Бокино,  

улица Дорожная, дом 1 «А» 

ИНН 6820028678 

ОГРН 1096820000200 

в том числе: 

Наименование и идентифицирующие 

характеристики объекта 

Адрес Балансовая 

стоимость, руб. 

2.1. Здание. Склад-сарай. 

Назначение: нежилое. Количество 

этажей, в том числе подземных   

этажей: 1, в том числе подземных 0.  

Площадь: 25,9 кв. м.  

Кадастровый номер: 

68:20:0601008:1048.  

Ранее присвоенный государственный 

учетный номер:  

Инвентарный номер 1861/В/03; 

Условный номер 68-68-14/002/2012-167.  

Год завершения строительства: 1983 

Тамбовская область,  

Тамбовский район, 

село Бокино,  

улица Дорожная, дом 1а 

56 062,00 

2.2. Здание. Здание детского сада. 

Назначение: нежилое. Количество 

этажей, в том числе подземных   

этажей: 3, в том числе подземных 1.  

Площадь: 740,5 кв. м.  

Кадастровый номер: 68:20:0601008:867. 

Ранее присвоенный государственный 

учетный номер:  

Инвентарный номер 1861/03; 

Инвентарный номер 1861/А/03;  

Условный номер 68-68-14/002/2012-162.  

Год завершения строительства: 1983 

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

село Бокино,  

улица Дорожная, дом 1а 

1 500 854,00 

2.3. Земельный участок. Категория 

земель: земли населенных пунктов. 

Вид разрешенного использования:  

для общественных целей.  

Площадь 2 000 кв. м.  

Кадастровый номер: 68:20:0601002:176 

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

село Бокино,  

улица Дорожная, дом 1-А 

672 860,00 

2.4. Земельный участок. Категория 

земель: земли населенных пунктов.  

Вид разрешенного использования: для 

обслуживания здания детского сада. 

Площадь 2 545 кв. м.  

Кадастровый номер: 68:20:0601002:400 

Тамбовская область,  

Тамбовский район, 

село Бокино,  

улица  Дорожная, № 1 «А» 

856 214,35 

 

 

 

 

 



 

 

Полное наименование организации 

 

Адрес места нахождения организации, 

ИНН, ОГРН организации 

3. Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Колосок» 

392525, Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

поселок Строитель,  

микрорайон Северный, дом 10 

ИНН 6820028766 

ОГРН 1096820000298 

в том числе: 

Наименование и идентифицирующие 

характеристики объекта 

Адрес Балансовая 

стоимость, руб. 

3.1 Здание. Сарай.  

Назначение: нежилое.  

Площадь: 72,7 кв. м.  

Количество этажей, в том числе 

подземных этажей: 2, в том числе 

подземных 1.  

Кадастровый номер: 

68:20:2701001:1528.  

Ранее присвоенный государственный 

учетный номер:  

Инвентарный номер 353/Б/31;  

Условный номер 68-68-14/041/2011-191 

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

поселок Строитель, 

микрорайон  Северный,  

дом 10 

211 546,00 

3.2. Здание. Детский сад 

Назначение: нежилое.  

Площадь: 2 540,6 кв. м.  

Количество этажей, в том числе 

подземных этажей: 3, в том числе 

подземных 1.  

Кадастровый номер: 

68:20:2701001:1034.  

Ранее присвоенный государственный 

учетный номер:  

Инвентарный номер 353/31; 

Инвентарный номер 353/А/31; 

Условный номер 68-68-14/041/2011-190 

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

поселок Строитель,  

микрорайон Северный,  

дом 10 

11 869 217,50 

3.3. Земельный участок. Категория 

земель: Земли населенных пунктов.  

Вид разрешенного использования: для 

размещения здания детского сада.  

Площадь: 9873 кв. м.  

Кадастровый номер: 68:20:2701001:556 

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

поселок Строитель,  

микрорайон Северный,  

дом 10  

8 650 426,41 

   

Полное наименование организации Адрес места нахождения организации, 

ИНН, ОГРН организации 

4. Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Машенька» 

392525, Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

поселок Строитель,  

микрорайон Северный, дом 28 

ИНН 6820028580 



ОГРН 1096820000111 

в том числе:  

Наименование и идентифицирующие 

характеристики объекта 

Адрес Балансовая 

стоимость, руб. 

4.1. Здание. Детский сад   

Назначение: нежилое.  

Площадь: 2 535,7 кв. м.  

Количество этажей, в том числе 

подземных этажей: 3, в том числе 

подземных 1.  

Кадастровый номер: 

68:20:2701001:1150.  

Ранее присвоенный государственный 

учетный номер:  

Инвентарный номер 351/А/31; 

Условный номер 68-68-14/012/2012-

543.  

Год завершения строительства: 1983 

Тамбовская область,  

Тамбовский район, поселок 

Строитель,  

микрорайон Северный,  

дом 28 

9 436 004,00 

4.2. Сарай.  

Назначение: вспомогательное.  

Площадь 68 кв. м 

Тамбовская область,  

Тамбовский район, поселок 

Строитель, микрорайон 

Северный,  

дом 28 

145 000,00 

4.3. Земельный участок. Категория 

земель: земли населенных пунктов.  

Вид разрешенного использования:  

для размещения здания детского сада.  

Площадь 8 425 кв. м.  

Кадастровый номер: 

68:20:2701001:561 

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

поселок Строитель,  

микрорайон «Северный», 

дом 28 

6 954 079,25 

   

Полное наименование организации Адрес места нахождения организации, 

ИНН, ОГРН организации 

5. Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Василёк» 

392526, Тамбовская область,  

Тамбовский район, поселок Строитель,  

улица Дорожно - Строительная,  

дом 50Б 

ИНН 6820028597 

ОГРН 1096820000122 

в том числе:  

Наименование и идентифицирующие 

характеристики объекта 

Адрес Балансовая 

стоимость, руб. 

5.1. Здание. Назначение: нежилое. 

Количество этажей, в том числе 

подземных этажей: 3, в том числе 

подземных 1.  

Площадь: 1 589,4 кв. м.  

Кадастровый номер: 

68:20:2703001:205.  

Год завершения строительства: 1977 

Тамбовская область,  

Тамбовский район, 

поселок Строитель, 

улица Дорожно-

Строительная, дом 50б 

5 057 450,00 

5.2. Здание. Назначение: нежилое.  

Площадь: 15,8 кв. м.  

Тамбовская область,  

Тамбовский район, 

8 800,00 



Количество этажей, в том числе 

подземных этажей: 1, в том числе 

подземных 0.  

Кадастровый номер: 

68:20:2703001:206.   

Год завершения строительства: 1977 

поселок Строитель,  

улица Дорожно-

Строительная, дом 50б 

5.3. Земельный участок. Категория 

земель: земли населенных пунктов.  

Вид разрешенного использования:  

для размещения здания детского сада.  

Площадь 6 298 кв. м.  

Кадастровый номер: 

68:20:2703001:201 

Тамбовская область, 

Тамбовский район,  

поселок Строитель,  

улица Дорожно-

Строительная, дом № 50б 

5 411 115,64 

   

Полное наименование организации Адрес места нахождения организации, 

ИНН, ОГРН организации 

 

6. Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Колобок» 

392525, Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

поселок Строитель,  

микрорайон Центральный, дом 17 

ИНН 6820028565 

ОГРН 1096820000090 

в том числе:  

Наименование и идентифицирующие 

характеристики объекта 

Адрес Балансовая 

стоимость, руб. 

6.1. Здание. Здание детского сада. 

Назначение: нежилое.  

Количество этажей, в том числе 

подземных этажей: 3, в том числе 

подземных 1.  

Площадь: 2 343,4 кв. м.  

Кадастровый номер: 

68:20:2701001:879. 

Ранее присвоенный государственный 

учетный номер:  

Иной номер 68:20:028/046/8194/17; 

Инвентарный номер 362/31; 

Инвентарный номер 362/А/31;  

Условный номер 68-68-14/037/2011-

504.  

Год завершения строительства: 1984 

Тамбовская область,  

Тамбовский район, 

поселок Строитель,  

микрорайон Центральный, 

дом 17 

19 533 179,00 

6.2. Склад 

Площадь 35 кв. м. 

Тамбовская область, 

Тамбовский район,  

поселок Строитель, 

микрорайон Центральный, 

дом 17 

 

216 000,00 

6.3. Земельный участок. Категория 

земель: земли населенных пунктов.  

Вид разрешенного использования:  

для размещения здания детского сада.  

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

поселок Строитель,  

микрорайон  

9 099 957,30 



Площадь 10 815 кв. м.  

Кадастровый номер: 

68:20:2701001:593 

«Центральный», дом 17 

 

Полное наименование организации Адрес места нахождения организации, 

ИНН, ОГРН организации 

7. Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа № 

2 Тамбовского района» 

392525, Тамбовская область, Тамбовский 

район, поселок Строитель,  

микрорайон Центральный, дом 19 

ИНН 6820014178 

ОГРН 1036841118060 

в том числе:  

Наименование и идентифицирующие 

характеристики объекта 

Адрес Балансовая 

стоимость, руб. 

7.1. Помещение. Назначение: 

нежилое. 

Номер, тип этажа, на котором 

расположено помещение, машино-

место: Этаж № 1, Этаж № 2.  

Площадь: 535 кв. м.  

Кадастровый номер: 

68:20:2701001:13150.  

Ранее присвоенный государственный 

учетный номер: данные отсутствуют 

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

поселок Строитель,  

микрорайон Центральный, 

дом 19 

3 006 863,09 

7.2. Помещение.  

Назначение: нежилое. Номер, тип 

этажа, на котором расположено 

помещение, машино-место: Этаж № 1.  

Площадь: 32,9 кв. м.  

Кадастровый номер: 

68:20:2701001:13151.  

Ранее присвоенный государственный 

учетный номер: данные отсутствуют 

Тамбовская область, 

Тамбовский район,  

поселок Строитель,  

микрорайон Центральный, 

дом 19 

184 908,03 

   

Полное наименование организации Адрес места нахождения организации, 

ИНН, ОГРН организации 

8. Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

развития творчества детей и юношества 

Тамбовского района» 

392525, Тамбовская область,  

Тамбовский район, поселок Строитель,  

микрорайон Центральный, дом 19 

ИНН 6820011040 

ОРГН 1036841121756 

  

в том числе:  

Наименование и идентифицирующие 

характеристики объекта 

Адрес Балансовая 

стоимость, руб. 

8.1. Помещение. Назначение: 

нежилое. Номер, тип этажа, на 

котором расположено помещение, 

машино-место: Этаж № 1.  

Площадь: 171,6 кв .м.  

Кадастровый номер: 

68:20:2701001:13790.  

Тамбовская область,  

Тамбовский район, 

поселок Строитель,  

микрорайон Центральный, 

дом 19 

971 693,33 



Ранее присвоенный государственный 

учетный номер: данные отсутствуют  

  

Полное наименование организации Адрес места нахождения организации, ИНН, 

ОГРН организации 

9. Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Непоседы»  

392523, Тамбовская область,  

Тамбовский район, село Бокино,  

переулок Дорожный,  

дом 22 

ИНН 6820034470 

ОРГН 1136820001691 

в том числе:  

Наименование и идентифицирующие 

характеристики объекта 

Адрес Балансовая 

стоимость, руб. 

9.1. Здание. Строительство корпуса 2 

муниципального образовательного 

учреждения «Детский сад 

«Непоседы» на 120 мест в поселке 

Строитель, микрорайон  Центральный 

Тамбовского района». Назначение: 

нежилое.  Количество этажей, в том 

числе подземных этажей: 3, в том 

числе подземных 1.  

Площадь: 2 034,8 кв. м.  

Год ввода в эксплуатацию по 

завершении строительства: 2021. 

Кадастровый номер: 

68:20:2701001:13837  

Тамбовская область,  

Тамбовский район, 

поселок Строитель  

микрорайон Центральный, 

дом 21А  

148 355 706,19 

9.2. Здание. Назначение: нежилое.  

Количество этажей, в том числе 

подземных этажей: 3, в том числе 

подземных 1. Площадь: 4 860 кв. м.  

Кадастровый номер: 

68:20:5635001:163.  

Год ввода в эксплуатацию по 

завершению строительства: 2014 

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

село Бокино,  

переулок Дорожный,  

дом 22 

175 108 244,23 

9.3. Сооружение.  

Спортивная площадка.  

Назначение: иное сооружение 

(учебная оздоровительная площадка).  

Площадь: 587 кв. м.  

Кадастровый номер: 

68:20:5635001:183.  

Год завершения строительства: 2014 

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

село Бокино,  

переулок Дорожный,  

дом № 22 

378 899,07 

9.4. Земельный участок. Категория 

земель: Земли населенных пунктов.  

Вид разрешенного использования: для 

строительства детского сада.  

Площадь: 12 467 кв. м.  

Кадастровый номер: 68:20:5635001:24 

Местоположение 

установлено относительно 

ориентира, 

расположенного в границах 

участка. Почтовый адрес 

ориентира: Тамбовская 

область, Тамбовский 

район, село Бокино, 

4 194 272,81 

https://neposedy.68edu.ru/
https://neposedy.68edu.ru/
https://neposedy.68edu.ru/


переулок Дорожный, № 22 

9.5. Земельный участок. Категория 

земель: земли населенных пунктов. 

Вид разрешенного использования: 

образование и просвещение.  

Площадь 10 030 кв. м. Кадастровый 

(или условный) номер: 

68:20:2701001:13198 

Тамбовская область, 

Тамбовский район,  

поселок Строитель, 

микрорайон Центральный,  

дом 21А 

7 954 391,80 

 

  

Полное наименование организации Адрес места нахождения организации, ИНН, 

ОГРН организации 

10. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Покрово-Пригородная средняя 

общеобразовательная школа» 

392524, Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

село Покрово-Пригородное,  

Школьный переулок, дом 1 

ИНН 6820011265 

ОГРН 1036841118600 

в том числе:  

Наименование и идентифицирующие 

характеристики объекта 

Адрес Балансовая 

стоимость, руб. 

10.1. Здание. Муниципальное 

образовательное учреждение 

Покрово-Пригородная 

общеобразовательная школа. 

Количество этажей, в том числе 

подземных этажей: 4, в том числе 

подземных 1.  

Площадь: 6 564,2 кв. м.  

Кадастровый номер: 

68:20:2801009:1461.  

Ранее присвоенный учетный номер: 

Инвентарный номер: 1830/22; 

Инвентарный номер: 1830/А/22; 

Условный номер 68-68-14/025/2012-

528.  

Год завершения строительства: 1979 

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

село Покрово-

Пригородное,  

переулок Школьный, дом 1 

5 769 103,00 

10.2. Помещение. Назначение: 

нежилое. Номер, тип этажа, на 

котором расположено помещение, 

машино-место: Этаж № 1.  

Площадь: 29 кв. м.  

Кадастровый номер: 

68:20:2801007:443.  

Ранее присвоенный государственный 

учетный номер: Условный номер                    

68-68/023-000000000844492-000 

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

село Покрово-

Пригородное,  

переулок Школьный,  

дом 1, помещение 1 

104 818,79 

10.3. Помещение. Назначение: 

нежилое. Номер, тип этажа, на 

котором расположено помещение, 

машино-место: Этаж № 1.  

Площадь: 109,7 кв. м.  

Кадастровый номер: 

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

село Покрово-

Пригородное,  

переулок Школьный,  

дом 1, помещение 3 

396 504,16 



68:20:2801007:444 

10.4. Сооружение. Теплотрасса к 

зданию, расположенному по адресу: 

Тамбовская область, Тамбовский 

район, село Покрово-Пригородное,  

переулок Школьный, дом 1 .  

Назначение: 10) сооружения 

коммунального хозяйства. 

Протяженность: 75 м. Кадастровый 

номер: 68:20:2801007:688.  

Год завершения строительства: 1979 

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

село Покрово-

Пригородное,  

переулок Школьный 

717 885,19 

 

10.5. Земельный участок. Категория 

земель: земли населенных пунктов.  

Вид разрешенного использования: для 

размещения здания школы. 

Площадь 22 104 кв. м. 

Кадастровый номер: 

68:20:2801007:291 

Местоположение 

установлено относительно 

ориентира, 

расположенного в 

границах участка. 

Почтовый адрес 

ориентира: 

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

село Покрово-

Пригородное,  

переулок Школьный, дом 1 

7 053 165,36 

10.6. Земельный участок. Категория 

земель: земли населенных пунктов.  

Вид разрешенного использования:  

для обслуживания здания школы.  

Площадь 200 кв. м.  

Кадастровый номер: 

68:20:2801007:267 

Местоположение 

установлено относительно 

ориентира, 

расположенного в 

границах участка. 

Почтовый адрес 

ориентира:  

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

село Покрово-

Пригородное,  

переулок Школьный, дом 1 

63 818,00 

10.7.  Здание. КТПМ (подстанция) 

Назначение: нежилое. Количество 

этажей, в том числе подземных 

этажей: 1, в том числе подземных 0.  

Площадь 24,3 кв. м.  

Год завершения строительства 1979.  

Кадастровый номер:  

68:20:2801009:1078 

Ранее присвоенный государственный 

учетный номер:  

Инвентарный номер 1830/В/22 

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

село Покрово-

Пригородное,  

переулок Школьный, дом 1 

44 706,00 

10.8. Помещение. Назначение: 

нежилое. 

Номер, тип этажа, на котором  

расположено помещение, машино-

место: Этаж № 1.  

Площадь: 139,4 кв. м. Кадастровый 

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

село Покрово-

Пригородное,  

переулок Школьный,           

дом 1, помещение 2 

503 853,05 



номер: 68:20:2801007:445 

   

Полное наименование организации Адрес места нахождения организации, ИНН, 

ОГРН организации 

11. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Цнинская средняя общеобразовательная 

школа №1» 

392525, Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

поселок Строитель,  

микрорайон Северный, дом 19 

ИНН 6820011321 

ОГРН 1036841118071 

в том числе:  

Наименование и идентифицирующие 

характеристики объекта 

Адрес Балансовая 

стоимость, руб. 

11.1. Здание. Нежилое здание. 

Назначение: нежилое.  

Площадь: 6 925 кв. м.  

Количество этажей, в том числе 

подземных: 4, в том числе              

подземных 1.  

Кадастровый номер: 

68:20:2701001:1654. 

Ранее присвоенный государственный 

учетный номер:  

Инвентарный номер 

68:240:002:000022040;  

Условный номер  

68-68-14/051/2010-231.  

Год завершения строительства: 1977 

Тамбовская область,  

Тамбовский район, 

поселок Строитель,  

микрорайон Северный,  

дом 19 

17 218 021,13 

11.2. Земельный участок. Категория 

земель: Земли населенных пунктов.  

Вид разрешенного использования: для 

размещения здания школы. 

Площадь:20 934 кв. м.  

Кадастровый номер: 

68:20:2701001:522 

Тамбовская область,  

Тамбовский район, 

поселок Строитель, 

микрорайон  «Северный», 

19 

17 279 132,94 

 

 

 

  

Полное наименование организации Адрес места нахождения организации, ИНН, 

ОГРН организации 

12. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Цнинская средняя общеобразовательная 

школа № 2» 

392525, Тамбовская область,  

Тамбовский район, поселок Строитель,  

микрорайон Центральный, дом 16 

ИНН 6820011843 

ОГРН 1036841118973 

в том числе:  

Наименование и идентифицирующие 

характеристики объекта 

Адрес Балансовая 

стоимость, руб. 

12.1. Здание. Гараж. 

Назначение: нежилое.  

Площадь: 108,9 кв. м.  

Количество этажей, в том числе 

Тамбовская область,  

Тамбовский район, 

поселок Строитель, 

микрорайон Центральный,  

211 830,00 



подземных этажей: 1, в том числе 

подземных этажей: 0.  

Кадастровый номер: 

68:20:2701001:13907 

Год завершения строительства: 1989 

дом 16 

12.2. Здание. Наименование: школа. 

Назначение: нежилое.  

Площадь: 7 156,5 кв. м.  

Количество этажей, в том числе 

подземных: 4, в том числе   

подземных 1.  

Кадастровый номер: 

68:20:2701001:1414.  

Ранее присвоенный государственный 

учетный номер: Инвентарный номер: 

68:240:002:000021090; Условный 

номер 68-68-14/047/2010-285.  

Год завершения строительства: 1985 

Тамбовская область,  

Тамбовский район, 

поселок Строитель,  

микрорайон Центральный,  

дом 16 

15 144 441,98 

12.3. Земельный участок. Категория 

земель: земли населенных пунктов.  

Вид разрешенного использования:  

для нужд образования.  

Площадь 25 690 кв. м.  

Кадастровый номер: 

68:20:2701001:521 

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

поселок Строитель, 

микрорайон 

«Центральный», 16 

21 204 782,90 

12.4. Здание школы. Назначение: 

нежилое. Количество этажей, в том 

числе подземных этажей: 2, в том 

числе подземных подвал.  

Площадь: 1 481,9 кв. м.  

Кадастровый номер: 

68:20:0601004:322.  

Ранее присвоенный государственный 

учетный номер: Инвентарный номер 

68:240:002:000029110.  

Год завершения строительства 1957 

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

село Бокино,  

улица Советская, дом № 57 

1 447 522,89 

12.5. Здание. Назначение: нежилое. 

Количество этажей, в том числе 

подземных этажей: 1, в том числе 

подземных 0.  

Площадь: 20 кв. м.  

Кадастровый номер: 

68:20:0601005:286.  

Год завершения строительства: 1998  

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

село Бокино,  

улица Советская, дом 57 

99 000,00 

12.6. Туалет 2-х очковый. 

Вспомогательное 

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

село Бокино,  

улица Советская, дом 57 

3 925,61 

12.7. Земельный участок. Категория 

земель: земли населенных пунктов.  

Вид разрешенного использования:  

для общественного образования.  

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

село Бокино,  

улица Советская, дом 57 

1 574 492,40 



Площадь 4 680 кв. м.  

Кадастровый номер: 

68:20:0601005:269 

12.8. Земельный участок. Категория 

земель: земли населенных пунктов.  

Вид разрешенного использования:  

для общественного образования.  

Площадь: 1 000 кв. м.  

Кадастровый номер: 68:20:0601004:71 

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

село Бокино,  

улица Советская, дом 57 

336 430,00 

12.9. Здание. Назначение: нежилое. 

Количество этажей, в том числе 

подземных этажей: 1, в том числе 

подземных 0.  

Площадь 90 кв. м.  

Использование: под школу. 

Год завершения строительства 1978.  

Кадастровый номер: 

68:15:0000000:1567  

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

поселок Тригуляй 

1,00 

12.10. Здание школы. Учебно-

воспитательное.  

Площадь 123 кв. м. 

Год ввода в эксплуатацию 1964 

Тамбовская область,  

Тамбовский район,  

поселок Тригуляй 

131 100,00 

   

Полное наименование организации Адрес места нахождения организации, ИНН, 

ОГРН организации 

13. Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств     

п. Строитель» 

392525, Тамбовская область,  

Тамбовский район, поселок Строитель, 

микрорайон Центральный, дом 19 

ИНН 6820014499 

ОГРН 1026800889906 

в том числе:  

Наименование и идентифицирующие 

характеристики объекта 

Адрес Балансовая 

стоимость, руб. 

13.1. Помещение. Назначение: 

нежилое. Номер, тип этажа, на 

котором расположено помещение, 

машино-место: Этаж №1,2.  

Площадь: 261,7 кв. м. Кадастровый 

номер: 68:20:2701001:11522.  

Ранее присвоенный государственный 

учетный номер:  

Условный номер  

68-68-14/021/2012-748 

Тамбовская область,  

Тамбовский район, 

поселок Строитель,  

микрорайон Центральный, 

дом 19, помещение 15 

1 766 811,00 

II. Объекты недвижимого имущества 

№№ 

п/п 

Наименование и 

идентифицирующие 

характеристики объекта 

Адрес Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Правообладатель 

(учреждение, 

предприятие, 

казна) 

1. Здания, строения и сооружения 



1. Здание. Котельная. 

Назначение: Нежилое. 

Площадь: 59,9 кв. м. 

Количество этажей, в том 

числе подземных этажей: 2,                 

в том числе подземных 1.  

Кадастровый номер: 

68:20:0601008:1047.  

Ранее присвоенный 

государственный учетный 

номер:  

Иной номер 

68:20:007/077/2131/1а; 

Инвентарный номер 1861/03;  

Условный номер  

68-68-14/002/2012-164.  

Год завершения 

строительства: 1983 

Тамбовская 

область,  

Тамбовский район, 

село Бокино,  

улица Дорожная, 

дом 1а 

417 000,00 Муниципальная 

казна  

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области.  

Договор 

безвозмездного 

срочного 

пользования 

МБУЦБ 

2. Сооружение. Пристенная 

котельная. Назначение: 

сооружения коммунального 

хозяйства. Площадь: 4 кв. м. 

Кадастровый номер: 

68:20:2801006:479.  

Год завершения 

строительства: 2009 

Тамбовская 

область,  

Тамбовский район, 

село Покрово-

Пригородное,  

улица Пионерская, 

дом 12а 

 

10 000,00 Муниципальная 

казна  

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области.  

Договор 

безвозмездного 

срочного  

пользования 

МБУЦБ 

3. Сооружение. Теплотрасса                    

к зданию, расположенному по 

адресу: Российская 

Федерация, Тамбовская 

область, муниципальный 

район Тамбовский, сельское 

поселение Бокинский 

сельсовет, село Бокино,  

улица Дорожная, дом 1а.  

Назначение: 10) сооружения 

коммунального хозяйства. 

Протяженность: 65 м, 

Кадастровый номер: 

68:20:0601002:877.  

Год завершения 

строительства: 1983 

Тамбовская 

область,  

Тамбовский район, 

село Бокино,  

улица Дорожная 

622 167,16 

 

Муниципальная 

казна  

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области.  

Договор 

безвозмездного 

срочного 

пользования 

МБУЦБ 

4. Сооружение. Теплотрасса. 

Назначение:  

10) сооружения 

коммунального хозяйства. 

Протяженность: 15 м. 

Тамбовская 

область,  

Тамбовский район, 

село Покрово-

Пригородное,  

143 577,04 Муниципальная 

казна  

Тамбовского 

района 

Тамбовской 



Кадастровый номер: 

68:20:2801006:727.  

Год завершения 

строительства: 1991 

улица Пионерская области.  

Договор 

безвозмездного 

срочного 

пользования 

МБУЦБ 

5. Здание клуба.  

Назначение: нежилое. 

Количество этажей, в том 

числе подземных этажей: 2, в 

том числе подземных 1.  

Площадь 425,7 кв. м.  

Год завершения 

строительства: 1969.  

Кадастровый номер:  

68:20:2801007:426 

Тамбовская 

область,  

Тамбовский район,  

село Покрово-

Пригородное,  

улица Садовая,  

дом 50а 

18 708 900,00 Муниципальная 

МАУК 

«Тамбовский 

районный Дом 

культуры» 

2. Земельные участки 

6. Земельный участок. 

Категория земель: земли 

населенных пунктов 

Вид разрешенного 

использования: под объектами 

культуры 

Площадь: 4 088,0 кв. м. 

Тамбовская 

область,  

Тамбовский район, 

село Покрово-

Пригородное,  

улица Садовая,    

дом 50а 

1 730 654,80 Муниципальная 

постоянное 

бессрочное 

пользование 

МАУК 

«Тамбовский 

районный Дом  

 Кадастровый номер: 

68:20:2801007:428 

  культуры» 

7. Земельный участок. 

Категория земель: земли 

сельскохозяйственного 

назначения.  

Вид разрешенного 

использования: для 

размещения сооружения 

«Автомобильная дорога 

«Ловинский кардон-Бокино».  

Площадь: 13 878 кв. м. 

Кадастровый номер: 

68:20:0000000:1954 

Тамбовская 

область, 

Тамбовский район 

482 676,84  

8. Земельный участок. 

Категория земель: земли 

населенных пунктов.  

Вид разрешенного 

использования: для 

сельскохозяйственного 

производства.  

Площадь: 191 336 кв. м. 

Кадастровый номер: 

68:20:5622001:5 

Тамбовская 

область,  

Тамбовский район, 

в границах плана 

СХПК 

«Бокинский», 

бригада № 1,     

поле № 1, рабочий 

участок № 2 

(часть), пашня 

55 651 988,96 Муниципальная 

казна  

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 



9. Земельный участок. 

Категория земель: земли 

сельскохозяйственного 

назначения.  

Вид разрешенного 

использования: для  

сельскохозяйственного 

производства.  

Площадь: 15 500 кв. м. 

Кадастровый номер: 

68:20:0000000:1290 

Местоположение 

установлено 

относительно 

ориентира, 

расположенного в 

границах участка. 

Почтовый адрес 

ориентира: 

Тамбовская 

область,  

Тамбовский район, 

в границах СПК 

«Бокинский», 

пашня: бригада    

№ 1, поле IV, часть 

раб. уч. 2 площадь 

5.73 га. Пастбища 

площадью 1.01 га 

расположены в    

КК 68:20:5618001. 

Сенокосы 

площадью 0,54 га 

расположены в   

КК 68:20:5628001   

99 820,00 Муниципальная 

казна  

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

10. Земельный участок. 

Категория земель: земли 

населенных пунктов.  

Вид разрешенного 

использования: для ведения 

личного подсобного 

хозяйства. Площадь 436 кв. м. 

Кадастровый номер: 

68:20:2701001:109 

 

 

Местоположение 

установлено 

относительно 

ориентира, 

расположенного в 

границах участка. 

Ориентир нежилое 

строение. 

Почтовый адрес 

ориентира: 

Тамбовская 

область,  

Тамбовский район, 

поселок 

Строитель,  

микрорайон  

Южный 

590 854,12 Муниципальная 

казна  

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

11. Земельный участок. 

Категория земель: Земли 

населенных пунктов.  

Вид разрешенного 

использования: под 

строительство офисного 

здания администрации 

Тамбовского района. 

Площадь: 9 100 кв. м. 

Кадастровый номер: 

Тамбовская 

область,  

Тамбовский район,  

поселок  

Строитель,  

микрорайон  

Центральный 

6 507 228,00 Муниципальная 

казна  

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 



68:20:2701001:10164 

12. Земельный участок. 

Категория земель: земли 

населенных пунктов.  

Вид разрешенного 

использования: для 

размещения котельной. 

Площадь 91 кв. м. 

Кадастровый номер: 

68:20:2801006:488 

Местоположение 

установлено 

относительно 

ориентира, 

расположенного в 

границах участка. 

Почтовый адрес 

ориентира:  

Тамбовская 

область,  

Тамбовский район, 

село Покрово-

Пригородное,  

улица Пионерская, 

дом 12-а 

171 612,35 Муниципальная 

казна  

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

13. Земельный участок. 

Категории земель: земли 

населенных пунктов. Виды 

разрешенного использования: 

водонапорные башни,  

артезианские скважины. 

Площадь 773 кв. м. 

Кадастровый (или условный) 

номер: 68:20:5622001:46 

Местоположение 

установлено 

относительно 

ориентира, 

расположенного в  

границах участка. 

Почтовый адрес 

ориентира: 

Тамбовская 

область,  

Тамбовский район, 

1 457 762,05 Бокинский 

сельсовет 

Тамбовского 

района 

Тамбовской  

области 

постоянное 

бессрочное 

пользование 

  село Бокино, 

микрорайон  

«Новый», в районе 

улица Южная  

дома № 4 

  

3. Автомобильные дороги 

14. Автомобильная дорога 

«Южный обход г. Тамбова - 

подъезд к селу Тригуляй», 

покрытие-асфальтобетон. 

Транспортное. 

Протяженностью 3,0 км.  

Год ввода в эксплуатацию -

1996 

Тамбовская 

область,  

Тамбовский район 

13 741 238,40 Муниципальная 

казна  

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

15. Автомобильная дорога 

«Бокино - Лужки», покрытие-

асфальтобетон. Транспортное. 

Протяженность 2,3 км.  

Год ввода в эксплуатацию -

1988 

Тамбовская 

область,  

Тамбовский район 

7 788 153,32 Муниципальная 

казна  

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

16. Автомобильная дорога Тамбовская 23 134 059,10 Муниципальная 



«Обход станции Бокино», 

покрытие-асфальтобетон. 

Транспортное. 

Протяженность 2,8 км.  

Год ввода в эксплуатацию -

1996 

область,  

Тамбовский район 

казна  

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

17. Автомобильная дорога 

«Тамбов-Котовск»-2-й 

подъезд к селу Бокино, 

покрытие-асфальтобетон. 

Транспортное. 

Протяженность 1 186 км.  

Год ввода в эксплуатацию -

1997 

Тамбовская 

область,  

Тамбовский район 

31 404 221,40 Муниципальная 

казна 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

18. Сооружение. Автомобильная 

дорога «Ловинский кардон - 

Бокино».  

Назначение: 7.4. сооружение 

дорожного транспорта. 

Площадь: 13 878,4 кв. м.  

Кадастровый номер: 

68:20:0000000:1887.  

Год завершения 

строительства: 1988 

 

 

Тамбовская 

область,  

Тамбовский район 

16 598 254,10 Муниципальная 

казна  

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

19. Автомобильная дорога 

«Тамбов-Котовск» -                  

1-й подъезд к селу Бокино, 

покрытие - асфальтобетон. 

Транспортное. 

Протяженность 4 474 м.  

Год ввода в эксплуатацию -

1996 

Тамбовская 

область,  

Тамбовский район 

38 575 956,00 Муниципальная 

казна  

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

20. Сооружение. Назначение: 

транспортное.  

Площадь: 22 038 кв. м.  

Кадастровый номер: 

68:00:0000000:205.  

Год завершения 

строительства: 1988 

Тамбовская 

область,  

Тамбовский район, 

подъездная дорога 

к садоводческому 

некоммерческому 

товариществу 

«Эльдорадо» 

70 290 000,00 Муниципальная 

казна  

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

 


